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                                      แก้ไขกรณีเปลี่ยนวธีิค ำนวณภำษีในประวตัพินักงำน 
                                              ระหว่ำงปี แล้วรำยงำน ภงด.1ก ยอดไม่ตรง 
 

กรณีท่ีท าการตรวจสอบรายงานส้ินปีแลว้พบว่ารายงานน าส่งสรรพากร เช่น ภงด1ก ยอดเงินไม่ถูกตอ้ง โดยสาเหตุเกิด
จากประวติัพนกังานมีการเปลี่ยนแปลงวิธีค  านวณภาษีของพนกังานระหว่างปี ดงัน้ี 
 

ตัวอย่ำง  นายทิวา พิพัฒน์พงศ์ ในเดือน ม.ค. ถึง เม.ย. ค  านวณเงินเดือนเป็นแบบ หัก ณ ที่จ่าย 3% แต่ในเดือน 
พฤษภาคม เปลี่ยนวิธีการหกั ภาษีเป็น หกั ณ ที่จ่าย โดยเป็นการเขา้ไปเปลี่ยนวิธีการคิดภาษีในประวติัพนักงาน จึงท าให้รายงาน 
ภงด.1ก แสดงยอดไม่ตรง เพราะว่าเอายอดเงินภาษีตอนที่หกั ณ ที่จ่าย 3% ไปแสดงรวมกนัดว้ย 
 

 หากตอ้งการจะใหร้ายงาน ภงด.1ก แสดงเฉพาะยอดเงินภาษีท่ีเป็น หกั ณ ท่ีจ่าย จะตอ้งท าการแกไ้ข ตามขั้นตอน ดงัน้ี 
 

1. ท าการส าเนาขอ้มูลไวก้่อน โดยด าเนินการ ตามคู่มือใน Link :  https://bit.ly/3macdmd 
2. ท าการเรียกรายงานสรุปยอดเงินเดือน ของพนักงานคนน้ีทั้ง 4 เดือน คือ ม.ค. ถึง เม.ย. ไวก้่อน เพื่อเก็บขอ้มูลยอ้นหลงัตาม

ขั้นตอน ดงัน้ี  
 เลือก หน้าจองานเงินเดือน -> เลือก หนา้จอผลค านวณเงินเดือน -> เลือก เมนูรายงาน -> เลือก รายงานสรุปยอดเงิน

เดือน -> เลือก ตารางสรุปยอดเงินเดือนพนกังานตามแผนกสังกดั 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ระบุวนัที่จ่ายของงวดที่ตอ้งการตรวจสอบ เช่น ตอ้งการ งวดเดือน ม.ค. ถึง เม.ย. ใหร้ะบุวนัที่จ่าย ตามรูป 
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 จะปรากฏหนา้รายงาน ดงัน้ี 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
รายงานทะเบียนเงินเดือนพนกังานตามแผนกสังกดั โดยเรียกดูขอ้มูลตั้งแต่เดือน ม.ค. ถึง เม.ย 

 
 

3. ท าการแกไ้ขผลค านวณเงินเดือน ในเดือน ม.ค. ถึง เม.ย. โดยแกไ้ขยอดเงินทุกบรรทดัใหเ้ป็น 0 เพื่อไม่ใหร้ายงานน ายอดเงินไป
แสดงในรายงาน ภงด.1ก  ตามขั้นตอน ดงัน้ี 
 เลือก หน้าจองานเงินเดือน -> เลือก หน้าจอผลค านวณเงินเดือน -> เลือก งวดเงินเดือนที่ตอ้งการแกไ้ข -> คลิกขวา

เลือก ช่ือพนกังาน -> เลือก แกไ้ขผลการค านวณเงินเดือน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 จะปรากฏหนา้จอผลค านวณเงินเดือน  

 
 
 
 
 
 

 
ผลการค านวณเงินเดือนของพนกังาน                              ท  าการแกไ้ขยอดเงินใหเ้ป็น 0 บาททุกบรรทดั 
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4. เม่ือแกไ้ขเรียบร้อยแลว้ ให้ท  าการเรียกรายงาน ภงด.1ก อีกคร้ัง โดยรายงานจะแสดงยอดเงินไดแ้ละยอดภาษี เฉพาะในเดือน 
พ.ค. ถึง ธ.ค. เท่านั้น   ตามขั้นตอน ดงัน้ี  
 เลือก หนา้จองานเงินเดือน -> เลือก หน้าจอผลค านวณเงินเดือน -> เลือก เมนูรายงาน -> เลือก รายงานส่งสรรพากร ( 

ฉบบัท่ี 3 ลว. 11/1/2555) -> เลือก ใบ ภ.ง.ด. 1ก (ตามแนวตั้ง) 
 

 
 
 
 

5. เม่ือเรียกรายงานเรียบร้อยแลว้ ให้ท  าการแกไ้ขยอดเงินในเดือน ม.ค. ถึง เม.ย. ให้เป็นตามเดิม เพื่อจะไดต้รวจสอบยอดเงิน
ยอ้นหลงัได ้
 

 
 
 
 
 

 
 
          ผลการค านวณเงินเดือนที่มีการแกไ้ขยอดเงินเป็น 0                                 ท  าการแกไ้ขยอดเงินใหเ้ป็นตามเดิม 
 


